
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Δύο με δ.τ. «ΠΟΛΥΤΡΟΠΟΝ - Κ.Δ.Β.Μ. 2», 
στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΠΟΛΥΤΡΟΠΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

2 Xορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Εισα-
γωγής Ιστών και Ίδρυμα Ιστών / Τράπεζα Ιστών 
και Κυττάρων στην εταιρεία με την επωνυμία 
«PLANOVISION GROUP PRIVATE COMPANY» και 
το διακριτικό τίτλο «PLANOVISION PC».

3 Xορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Εισαγω-
γής Ιστών και Ίδρυμα Ιστών / Τράπεζα Ιστών και 
Κυττάρων στην εταιρία με την επωνυμία «ATRON 
HEALTH ΙΑΤΡΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 
MONOΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δια-
κριτικό τίτλο «ATRON HEALTH».

4 Τροποποίηση της Συστατικής Πράξης του ΝΠΔΔ 
του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας με την επωνυμία 
«Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου Δήμου Αρ-
χαίας Ολυμπίας Παιδείας και Αθλητισμού».

5 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Υγείας και Κοιν. Μέριμνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Α΄ Εξάμηνο του 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας του Δήμου Χανίων έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Κ1/31822 (1)
    Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΠΟΛΥΤΡΟΠΟΝ - Κ.Δ.Β.Μ. 

2», στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΕ-

ΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΠΟΛΥΤΡΟΠΟΝ ΑΝΩ-

ΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ. Α'/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016», 
άρθρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ. Α'/
17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/τ. Β'/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1279

13415



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13416 Τεύχος B’ 1279/10.04.2020

4. Την 218502/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/τ. Β'/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α'/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α'/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α'/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Την 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02-08-2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Τη με αρ. πρωτ. Κ1/110162/08-07-2019 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΠΟΛΥΤΡΟΠΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα 
συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρο-
μή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 4093/2012 
όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην ΔΑ/2991/17-02-2020 
απόφασή του, της με αρ. 393/14-02-2020 συνεδρίασης. 

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Δύο με δ.τ. «ΠΟΛΥΤΡΟΠΟΝ - Κ.Δ.Β.Μ. 2» με κωδι-
κό 202031822, στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΠΟΛΥΤΡΟΠΟΝ ΑΝΩΝΥ-
ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δομή στη διεύθυνση ΛΕΩΦΟΡΟΣ 
ΓΟΥΝΑΡΑΔΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΧΛΟΗ, 52100, ΚΑΣΤΟΡΙΑ, με 
δυναμικότητα 43 άτομα ανά ώρα, με πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτωση 
14.α, της υποπαραγράφου Θ3, της παραγράφου Θ, του 
άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της 
αναγγελίας του δεύτερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 
1 του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/Α'/2-3-2011) 
όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου ανά διετία από το έτος 
αδειοδότησης ή από το έτος της τελευταίας επικαιρο-
ποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 4 Μαρτίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Γ2γ/ΓΠ/6114 (2)
    Xορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Εισα-

γωγής Ιστών και Ίδρυμα Ιστών / Τράπεζα Ιστών 

και Κυττάρων στην εταιρεία με την επωνυμία 

«PLANOVISION GROUP PRIVATE COMPANY» και 

το διακριτικό τίτλο «PLANOVISION PC».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (133/Α΄).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 52, 53 και 64 του ν. 3984/
2011 (ΦΕΚ 150/Α΄), «Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων 
και άλλες διατάξεις» όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του π.δ. 121/2017 
(148/Α') «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας», όπως 
ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων του π.δ. 26/2008 (ΦΕΚ 51/
Α΄) «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την 
οδηγία 2004/23/ ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 31.3.2004 για τη θέσπιση προτύπων, 
ποιότητας και ασφάλειας για τη δωρεά, την προμήθεια, 
τον έλεγχο, την επεξεργασία, τη συντήρηση, την αποθή-
κευση και τη διανομή ανθρώπινων ιστών και κυττάρων 
(EEL102/7.4.2004) και τις συναφείς προς αυτήν οδηγί-
ες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9.2.2006) και 2006/86/ΕΚ (EEL 
294/25.10.2006)» καθώς και των παραρτημάτων του ως 
άνω διατάγματος (πλην των διατάξεων των παραγράφων 
1 και 2 του άρθρου 9 καθώς και όσων διατάξεων αφορούν 
σε Οργανισμούς που είναι υπεύθυνοι για την ανθρώπινη 
εφαρμογή ιστών και κυττάρων), όπως αυτό ισχύει μετά 
την έκδοση του υπ' αριθμ. 129/2016 π.δ. (ΦΕΚ 229/Α').

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄), όπως 
ισχύει σήμερα.

6. Το π.δ. 6/2001 (ΦΕΚ 3/Α΄) «Κανονισμός Λειτουργίας 
του Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α΄).

8.  Την με αρ. πρωτ. 2019/01/24.1.2019 αίτηση της εται-
ρείας «PLANOVISION PC», με τα στοιχεία που απέστειλε 
προς τεκμηρίωση του αιτήματός της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13417Τεύχος B’ 1279/10.04.2020

9. Το υπ' αριθμ. 531/28.1.2020 έγγραφο του ΕΟΜ με 
το οποίο διαβιβάστηκε απόσπασμα πρακτικού της από 
17.1.2020 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
αυτού, με τη θετική πρόταση του Οργανισμού, για τη 
χορήγηση άδειας στην εν λόγω εταιρεία ως Ίδρυμα Ει-
σαγωγής Ιστών.

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. B1α/οικ.13362/2020 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας από την οποία προ-
κύπτει η μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της εν λόγω 
υπουργικής απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Χορηγούμε άδεια λειτουργίας ως Ίδρυμα Εισαγωγής 
Ιστών στην εταιρεία «PLANOVISION PC», ισχύος τριών (3) 
ετών, με δραστηριότητα την εισαγωγή ιστικών μοσχευ-
μάτων κερατοειδούς που προέρχονται αποκλειστικά από 
την εταιρεία που εδρεύει σε τρίτη χώρα (ΟΥΚΡΑΝΙΑ) με 
την επωνυμία «BIOIMPLANT», βάσει της συναφθείσας 
μεταξύ τους συμφωνίας (15.3.2018).

Β. Χορηγούμε άδεια λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών / Τρά-
πεζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρεία «PLANOVISION 
PC», με μέγιστο χρόνο ισχύος τα τρία (3) έτη και με δρα-
στηριότητες τη διάθεση/διανομή των ανωτέρω εισαγό-
μενων ιστικών μοσχευμάτων.

Γ. Επιστημονικά Υπεύθυνη για τις ως άνω δραστηριότη-
τες που θα ασκούνται από την αδειοδοτούμενη εταιρεία 
«PLANOVISION PC», ως Ίδρυμα Εισαγωγής Ιστών και ως 
Ίδρυμα Ιστών / Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων ορίζεται η 
ιατρός Τατιάνα Ναουμίδη.

Δ. Η αδειοδοτούμενη εταιρία υποχρεούται:
1. Ως Ίδρυμα Εισαγωγής Ιστών,
1α) να μην προβαίνει σε καμία ουσιαστική μεταβολή 

των δραστηριοτήτων εισαγωγής, χωρίς προηγούμενη 
κατάθεση αιτήματος για συμπλήρωση ή τροποποίηση 
της χορηγηθείσας άδειας. Ουσιώδεις μεταβολές θεω-
ρούνται αλλαγές που αφορούν στο είδος των ιστών και 
κυττάρων που εισάγονται, στις δραστηριότητες που ανα-
λαμβάνονται σε τρίτες χώρες και μπορεί να επηρεάσουν 
την ποιότητα και την ασφάλεια των ιστών και κυττάρων 
που εισάγονται, στον προμηθευτή αυτής, στον επιστη-
μονικά υπεύθυνο,

1β) να ενημερώνει άμεσα για κάθε τυχόν ανάκληση ή 
αναστολή, εν μέρει ή πλήρως, της άδειας εξαγωγής ιστών 
και κυττάρων του προμηθευτή της, καθώς και για κάθε 
απόφαση που λαμβάνεται για λόγους μη συμμόρφωσης 
από της αρμόδια αρχή ή τις αρμόδιες αρχές της χώρας 
που εδρεύει ο προμηθευτής (ΟΥΚΡΑΝΙΑ) και που μπο-
ρεί να σχετίζεται με την ποιότητα και την ασφάλεια των 
ιστών και των κυττάρων που εισάγονται,

1γ) να διασφαλίζει τη συμμόρφωση των εισαγόμενων 
ιστικών μοσχευμάτων με τα πρότυπα ποιότητας και 
ασφάλειας που ορίζονται στην Ευρωπαϊκή Νομοθεσία 
και το Εθνικό Δίκαιο και τηρούνται στη χώρας μας,

2. Ως Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων,
2α) να μην προβαίνει σε καμία ουσιαστική μεταβολή 

των δραστηριοτήτων της. Ουσιώδεις μεταβολές θεω-
ρούνται π.χ. το είδος των ιστών και κυττάρων που δια-
τίθενται / διανέμονται, του επιστημονικά υπευθύνου και 

του προμηθευτή αυτής, χωρίς προηγούμενη κατάθεση 
αιτήματος για συμπλήρωση ή τροποποίηση της χορη-
γηθείσας άδειας,

2β) μετά την έκδοση της υπουργικής απόφασης του 
άρθρου 53 του ν. 3984/2011 να καταθέσει νέο φάκελο 
πλήρως εναρμονισμένο με τα όσα θα προβλέπονται 
στην εν λόγω Υπουργική Απόφαση και σύμφωνα με τις 
οδηγίες του ΕΟΜ.

Ε. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι δεν τηρούνται 
τα προβλεπόμενα στις ισχύουσες διατάξεις, η παρούσα 
ανακαλείται με όμοια απόφαση, κατόπιν σχετικής εισή-
γησης του ΕΟΜ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαρτίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ
Ι

Αριθμ. Γ2γ/ΓΠ/69162/19 (3)
    Xορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Εισαγω-

γής Ιστών και Ίδρυμα Ιστών / Τράπεζα Ιστών και 

Κυττάρων στην εταιρία με την επωνυμία «ATRON 

HEALTH ΙΑΤΡΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 

MONOΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δια-

κριτικό τίτλο «ATRON HEALTH».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (133/Α΄).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 52, 53 και 64 του ν. 3984/
2011 (ΦΕΚ 150/Α΄), «Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του π.δ. 121/2017 
(148/Α') «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας», όπως 
ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων του π.δ. 26/2008 (ΦΕΚ 51/
Α΄) «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την 
οδηγία 2004/23/ ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 31.3.2004 για τη θέσπιση προτύπων, 
ποιότητας και ασφάλειας για τη δωρεά, την προμήθεια, 
τον έλεγχο, την επεξεργασία, τη συντήρηση, την απο-
θήκευση και τη διανομή ανθρώπινων ιστών και κυτ-
τάρων (EEL102/7.4.2004) και τις συναφείς προς αυτήν 
οδηγίες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9.2.2006) και 2006/86/ΕΚ 
(EEL 294/25.10.2006)» καθώς και των παραρτημάτων του 
ως άνω διατάγματος (πλην των διατάξεων των παραγρά-
φων 1 και 2 του άρθρου 9 καθώς και όσων διατάξεων 
αφορούν σε Οργανισμούς που είναι υπεύθυνοι για την 
ανθρώπινη εφαρμογή ιστών και κυττάρων), όπως αυτό 
ισχύει μετά την έκδοση του π.δ. 129/2016 (ΦΕΚ 229/Α').

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13418 Τεύχος B’ 1279/10.04.2020

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄), όπως 
ισχύει σήμερα.

6. Το π.δ. 6/2001 (ΦΕΚ 3/Α΄) «Κανονισμός Λειτουργίας 
του Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α΄).

8. Την με ημερ. 1/10/2019 αίτηση της εταιρείας «ATRON 
HEALTH», με τα δικαιολογητικά και λοιπά στοιχεία που 
απέστειλε προς τεκμηρίωση του αιτήματός της.

9. Το υπ' αριθμ. 531/28.1.2020 έγγραφο του ΕΟΜ με 
το οποίο διαβιβάστηκε απόσπασμα πρακτικού της από 
17.1.2020 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου αυ-
τού (θέμα 23ο), με τη θετική πρόταση του Οργανισμού, 
για τη χορήγηση άδειας στην εν λόγω εταιρεία ως Ίδρυμα 
Εισαγωγής Ιστών και Ίδρυμα Ιστών / Τράπεζα Ιστών και 
Κυττάρων.

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. B1α/οικ. 13364/2020 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας από την οποία προ-
κύπτει η μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της εν λόγω 
υπουργικής απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Χορηγούμε άδεια λειτουργίας ως Ίδρυμα Εισαγωγής 
Ιστών στην εταιρεία «ATRON HEALTH», ισχύος τριών (3) 
ετών, με δραστηριότητα την εισαγωγή ιστικών μοσχευ-
μάτων σκελετού και τενόντων, που προέρχονται από την 
εταιρεία (Προμηθεύτρια Τράπεζα) που εδρεύει σε τρίτη 
χώρα (ΑΜΕΡΙΚΗ) με την επωνυμία «XTANT MEDICAL 
INC».

Β. Χορηγούμε άδεια λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών / 
Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρεία «ATRON 
HEALTH», με μέγιστο χρόνο ισχύος τα τρία (3) έτη και 
με δραστηριότητες την αποθήκευση, διάθεση/διανομή 
των ανωτέρω εισαγόμενων ιστικών μοσχευμάτων.

Γ. Επιστημονικά Υπεύθυνη για τις ως άνω δραστηριότη-
τες που θα ασκούνται από την αδειοδοτούμενη εταιρεία 
«ATRON HEALTH» ως Ίδρυμα Εισαγωγής Ιστών και ως 
Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων ορίζεται η 
ιατρός Ευγενία Κοντράρου.

Δ. Η αδειοδοτούμενη εταιρία υποχρεούται:
1. Ως Ίδρυμα Εισαγωγής Ιστών,
1α) να μην προβαίνει σε καμία ουσιαστική μεταβολή 

των δραστηριοτήτων εισαγωγής, χωρίς προηγούμενη 
κατάθεση αιτήματος για συμπλήρωση ή τροποποίηση 
της χορηγηθείσας άδειας. Ουσιώδεις μεταβολές θεω-
ρούνται αλλαγές που αφορούν στο είδος των ιστών και 
κυττάρων που εισάγονται, στις δραστηριότητες που ανα-
λαμβάνονται σε τρίτες χώρες και μπορεί να επηρεάσουν 
την ποιότητα και την ασφάλεια των ιστών και κυττάρων 
που εισάγονται, στον προμηθευτή αυτής, στον επιστη-
μονικά υπεύθυνο,

1β) να ενημερώνει άμεσα για κάθε τυχόν ανάκληση ή 
αναστολή, εν μέρει ή πλήρως, της άδειας εξαγωγής ιστών 
και κυττάρων του προμηθευτή της, καθώς και για κάθε 
απόφαση που λαμβάνεται για λόγους μη συμμόρφωσης 
από της αρμόδια αρχή ή τις αρμόδιες αρχές της χώρας 

που εδρεύει ο προμηθευτής (ΟΥΚΡΑΝΙΑ) και που μπο-
ρεί να σχετίζεται με την ποιότητα και την ασφάλεια των 
ιστών και των κυττάρων που εισάγονται,

1γ) να διασφαλίζει τη συμμόρφωση των εισαγόμενων 
ιστικών μοσχευμάτων με τα πρότυπα ποιότητας και 
ασφάλειας που ορίζονται στην Ευρωπαϊκή Νομοθεσία 
και το Εθνικό Δίκαιο και τηρούνται στη χώρας μας.

2. Ως Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων,
2α) να μην προβαίνει σε καμία ουσιαστική μεταβολή 

των δραστηριοτήτων της. Ουσιώδεις μεταβολές θεω-
ρούνται π.χ. το είδος των ιστών και κυττάρων που δια-
τίθενται / διανέμονται, του επιστημονικά υπευθύνου και 
του προμηθευτή αυτής, χωρίς προηγούμενη κατάθεση 
αιτήματος για συμπλήρωση ή τροποποίηση της χορη-
γηθείσας άδειας,

2β) μετά την έκδοση της υπουργικής απόφασης του 
άρθρου 53 του ν. 3984/2011 να καταθέσει νέο φάκελο 
πλήρως εναρμονισμένο με τα όσα θα προβλέπονται 
στην εν λόγω υπουργική απόφαση και σύμφωνα με τις 
οδηγίες του ΕΟΜ.

Ε. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι δεν τηρούνται 
τα προβλεπόμενα στις ισχύουσες διατάξεις, η παρούσα 
ανακαλείται με όμοια απόφαση, κατόπιν σχετικής εισή-
γησης του ΕΟΜ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαρτίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 34665 (4)
    Τροποποίηση της Συστατικής Πράξης του ΝΠΔΔ 

του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας με την επωνυμία 

«Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου Δήμου Αρ-

χαίας Ολυμπίας Παιδείας και Αθλητισμού».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010): 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», και 
κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 103 αυτού.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239-241 και 244 του ν. 3463/
2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006): «Δημοτικός και Κοινοτικός 
Κώδικας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4555/2018 «Πρό-
γραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ Α΄ 133).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ. Α΄/
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
Α' 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13419Τεύχος B’ 1279/10.04.2020

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», καθώς και 
του άρθρου 28 του ιδίου νόμου, το οποίο προστέθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α' 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 
167/Α΄/30.10.2019) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την 140634/29.06.2017 απόφαση του Συντονιστή 
ΑΔΠΔΕ & Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Συντονιστή» στον προϊστάμενο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως 
ισχύει.

8. Την 53/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Αρχαίας Ολυμπίας περί Σύστασης του ΝΠΔΔ Δήμου 
Αρχαίας Ολυμπίας Παιδείας και Αθλητισμού, η οποία 
εγκρίθηκε με την αριθμ. πρωτ. 21303/877/07.04.2011 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της ΑΔΠΔΕ & Ι και δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 728/Β΄/04.05.2011.

9. Την 267/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου, σχετικά με την τροπο-
ποίηση της Συστατικής Πράξης του ΝΠΔΔ με την επωνυ-
μία «Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου Δήμου Αρχαίας 
Ολυμπίας Παιδείας και Αθλητισμού», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 267/2019 (ορθή επανάληψη) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αρχαίας 
Ολυμπίας, σχετικά με την τροποποίηση της Συστατικής 
Πράξης του Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία «Νομικό Πρόσωπο 
Δημοσίου Δικαίου Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας Παιδείας και 
Αθλητισμού» άρθρο 4 Διοίκηση, ως εξής:

«Άρθρο 4ο
Διοίκηση του Νομικού Προσώπου:

Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό 
Συμβούλιο, το όποιο θα αποτελείται από επτά (7) μέλη 
με τους αναπληρωτές τους ως εξής:

• Τέσσερα (4) μελή, αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου, 
ή δημότες ή κάτοικοι, συμπεριλαμβανομένου και του 
Προέδρου, οριζόμενα από τον Δήμαρχο.

• Ένα (1) μέλος, αιρετός εκπρόσωποι του Δήμου, ορι-
ζόμενο από τις λοιπές παρατάξεις, από μεταξύ τους 
ψηφοφορία.

• Ένας (1) εκπρόσωπος Κοινωνικού Φορέα, ex officio
• Δεν υφίσταται εκπρόσωπος των εργαζομένων του 

νομικού προσώπου και την θέση του καταλαμβάνει αι-
ρετός, δημότης η κάτοικος, οριζόμενος από το Δήμαρχο.

Τηρούμενης της αναλογίας που προβλέπεται στην 
παρ. 1β' του άρθρου 6 του ν. 2839/2000, όπως ισχύει, 
περί της υποχρεωτικής αναλογικής εκπροσώπησης κάθε 
φύλου.

Η θητεία των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου».

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 53/2011 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αρχαίας Ολυμπίας που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 728/Β΄/04.05.2011.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Αρχαίας Ολυμπίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Μαρτίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Γενική Διευθύντρια

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ

Ι

Αριθμ. οικ. 905 (5)
    Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσι-

ας Υγείας και Κοιν. Μέριμνας της Περιφερειακής 

Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 

το Α΄ Εξάμηνο του 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/7.06.2010).

2. Την 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης (ΦΕΚ 
4788/Β’/26-10-2018) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α’/27-12-2010): “Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας”, όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018) 
«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπ. Αυτο-
διοίκησης. [Πρόγραμμα «Κλεισθένης»] κ.λπ.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις…» (ΦΕΚ 176/Α’/16.12.2015).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα, ο οποίος 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α’).

6. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014).

7. Την παρ. 1 εδάφιο γ άρθρο 176 του ν. 4071/ΦΕΚ 
85/11.4.2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

8. Τον ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ΄ άρθρο 14 ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων OTA της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

9. Την 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για 
την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερι-
νή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (ΦΕΚ 
17/Β’/12.01.2007).

10. Την 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13420 Τεύχος B’ 1279/10.04.2020

Ελλάδας (ΑΔΑ: 62ΧΘΟΡ10-ΔΒ6), που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 694/Β’/01-03-2019 «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

11. Την αριθμ. 3951/εγκ.3/20-9-2006 εγκύκλιο του 
εισαγγελέα του Άρειου Πάγου με την οποία ζητά την 
διενέργεια ελέγχων από τα αρμόδια όργανα της υγει-
ονομικής υπηρεσίας στα καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος κατ’ την ημέρα αλλά και κατά την νύχτα.

12. Το γεγονός ότι οι εγκύκλιοι του Υπουργείου Υγείας 
για την πραγματοποίηση και εντατικοποίηση (κυρίως 
τις περιόδους εορτών και καλοκαιριού) των υγειονομι-
κών ελέγχων, καλούνται οι Περιφερειάρχες να παρέχουν 
στους υπαλλήλους κάθε δυνατή διευκόλυνση στο έργο 
τους μεταξύ των οποίων περιλαμβάνεται και η εξασφά-
λιση οδοιπορικών εξόδων και εξόδων υπερωριακής 
απασχόλησης.

13. Το απόσπασμα πρακτικού 14/15-11-2019 με θέμα: 
«Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας, μετά την 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΣ1Ε7ΛΡ-1ΣΣ).

14. Την επικύρωση της με αριθμό 207/14/15-11-2019 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας περί έγκρισης προϋπολογισμού Περι-
φέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2020, με ΑΔΑ: 
ΩΣ1Ε7ΛΡ-1ΣΣ, από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσ-
σαλίας Στερεάς Ελλάδας με την αρ. 18081/221035/23-
12-2019 απόφαση με ΑΔΑ: 6ΧΞΒΟΡ10-Ι4Α.

15. Την αριθμ. οικ 56/08-01-2020 εισήγηση- τεκμη-
ριωμένο πρωτογενές αίτημα για έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης για την αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοιν. Μέριμνας για το Α’ Εξάμηνο 2020.

16. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: Α/Α 411 (ΑΔΑ: Ω2ΛΕ7ΛΡ-ΦΣ8) και ΚΑΕ 0512: Α/Α 
413 (ΑΔΑ: ΨΓΛΖ7ΛΡ-ΠΩΒ).

17. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α΄ εξάμηνο του 2020, για δεκαέξι (16) υπαλλή-
λους της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοιν. Μέριμνας της 
Π.Ε. Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευ-
ματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 
Οι τρεις (3) εξ’ αυτών θα απασχοληθούν επιπλέον κατά τις 
νυχτερινές ώρες, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο για τον υγειονομικό έλεγχο 
των καταστημάτων ως προς την τήρηση των όρων υγι-
εινής, την αντιμετώπιση υγειονομικών προβλημάτων σε 
περιπτώσεις έκτατων αναγκών (σεισμοί, πλημμύρες) και 
σε κάθε περίπτωση υγειονομικής κρίσης, με σκοπό την 
προστασία της Δημόσιας Υγείας.

18. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απογευματινή 
απασχόληση εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ όλο το 
24ωρο, προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας/Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α΄ εξάμηνο του 2020, κατά τις εργάσιμες ημέρες 

και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
και μέχρι την 22η ώρα, για τους υπαλλήλους της Δ/νσης 
Υγείας και Κοιν. Μέριμνας Π.Ε. Τρικάλων ως κατωτέρω:

α) ο αριθμός του προσωπικού της Δ/νσης Υγείας και 
Κοιν. Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
δεκαέξι (16) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση. 
Οι τρεις (3) εξ’ αυτών θα απασχοληθούν επιπλέον κατά τις 
νυχτερινές ώρες, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες πέραν της υποχρεωτικής,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά χίλιες εν-
νιακόσιες είκοσι (1.920) ώρες για το Α΄ εξάμηνο 2020,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινών, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής 
απασχόλησης είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα έξι (96) 
ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά δια-
κόσιες ογδόντα οχτώ (288) ώρες για το Α΄ εξάμηνο 2020.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων με το οποίο ο 
Προϊστάμενος της Δ/νσης βεβαιώνει την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 5.000.00 € για αποζημίωση υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης, Α’ Εξαμήνου του 2020 θα βα-
ρύνει εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπολογισμού για 
το οικονομικό έτος 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε 
Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511 με εγγεγραμμένη 
πίστωση 182.000,00 €.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 2.000,00 Ευρώ, για το Α’ εξάμηνο του 2020 θα 
βαρύνει εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπολογισμού 
για το οικονομικό έτος 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 και ΚΑΕ 0512 με εγγεγραμ-
μένη πίστωση 56.000,00 €.

Η ισχύς της παρούσας θα έχει ισχύ από την ημερομη-
νία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 4 Μαρτίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 120 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας της Διεύθυν-

σης Πολεοδομίας του Δήμου Χανίων έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13421Τεύχος B’ 1279/10.04.2020

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του 4555/2018 «Πρόγραμ-
μα Κλεισθένης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, και 176 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της εγκυκλίου με αρ. πρωτ. 2/31029/

ΔΕΠ/6-5-2016 του Γ.Λ.τ.Κ. περί παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του 
ν. 4354/2015.

5. Την 2/1757/0026 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών (ΦΕΚ 17/Β΄/12.01.2017) «Καθορισμός 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Χανίων, που δημοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ 2812/Β΄/12-12-2011 και τροποποιήθηκε με 
την 1012/15 απόφαση (1688/Β΄/13-8-2015) (δημιουργία 
Τμήματος Ελεγχόμενης Στάθμευσης και Ελέγχου Κοινο-
χρήστων Χώρων στη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών) 
και 14675/2017 (Β΄ 3827) και 1192/2019 (Β΄ 415).

7. Το γεγονός ότι υφίστανται σαφείς, ειδικές και επεί-
γουσες ανάγκες και είναι απαραίτητη η υπερωριακή 
απασχόληση και η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολεοδομίας.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στην 
ανωτέρω Δ/νση και τις υπηρεσιακές ανάγκες.

9. Την αριθμ. 7437/2012 (Β΄ 2232) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Καθιέρωση 
ωραρίου λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπηρεσιών του Δήμου Χανίων».

10. Τις σχετικές πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Χανίων Οικονομικού έτους 
2020 με Κ.Α. 02.40.6012.001 ποσού 12.228,48€ και Κ.Α. 
02.40.6022.001 ποσού 3.165,12€.

11. Την 576/57848/6-12-2019 απόφαση του Δημάρ-
χου Χανίων, περί «Καθιέρωσης Υπερωριακής Εργασίας 
Υπηρεσιών Δήμου Χανίων έτους 2020» η οποία δημο-
σιεύτηκε στο ΦΕΚ 4719/Β΄/19-12-2019, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για τη 
Δ/νση Πολεοδομίας του Δήμου Χανίων κατά το έτος 
2020 όπως παρακάτω:

Για όλες εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες, 
όπως οι ασφυκτικές προθεσμίες που τίθενται από τα 
επενδυτικά προγράμματα και τη διενέργεια αυτοψιών, 
με δεδομένη την πληθώρα των αρμοδιοτήτων, την πο-
λυπλοκότητα του αντικειμένου της υπηρεσίας και επειδή 
οι αρμοδιότητες της ως άνω Διεύθυνσης, όπως προβλέ-
πονται στον ΟΕΥ, δεν δύναται να εκτελεστούν εντός του 
ωραρίου της υπηρεσίας, μπορούν να εργαστούν υπερω-
ριακά κάθε μήνα μέχρι πέντε (5) υπάλληλοι διαφόρων 
ειδικοτήτων. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξά-
μηνο του 2020 και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το 
δεύτερο εξάμηνο του 2020, ενώ στην καθ' υπέρβαση 
εργασία, οι ώρες νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο εξάμηνο του 2020 
και άλλες ενενήντα έξι (96) κατά το δεύτερο.

Η δαπάνη αυτή δεν μπορεί να υπερβεί τις πιστώ-
σεις που έχουν γραφεί στον προϋπολογισμό του έτους 
2020 (Κ.Α. 02.40.6012.001 ποσού 12.228,48 € και Κ.Α. 
02.40.6022.001 ποσού 3.165,12 €.)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 10 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΗΜΑΝΔΗΡΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13422 Τεύχος B’ 1279/10.04.2020

*02012791004200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-13T20:46:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




